
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00ZPT5O* 
KUPAX00ZPT5O 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ     17/2022/OŽPZ/VAL 
Spisová značka: SpKrÚ  86832/2021/OŽPZ/OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
Datum:    05.01.2022        
 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 23. 11. 2021 společností Marius Pedersen a.s., IČO 
421 94 920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 
6 zákona rozhodnutí, že záměr 

 

„Odpadové hospodářství – lisovna Svitavy“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 23. 11. 2021 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru 
„Odpadové hospodářství  – lisovna Svitavy“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracovaly Ing. Eva Tmějová a RNDr. Eva Maturová ze společnosti Agrostav 
projekce Litomyšl, Na Lánech 81, 570 01 Litomyšl. 

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
město Svitavy a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad Svitavy, 
Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy, Českou inspekci životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové a Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

 

 
 

dle rozdělovníku 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad zaslal dne 30. 11. 2021 pod čj. KrÚ 87993/2021/OŽPZ/VA informaci o oznámení 
s žádostí o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil 
zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na 
úřední desce Pardubického kraje dne 30. 11. 2021 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven 
termín 30. 12. 2021 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených 
územních samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. 
Oznámení záměru bylo zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód 
záměru PAK923. 

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude záměr podléhat posouzení vlivů na 
životní prostředí podle zákona.  

 

Základní údaje o záměru dle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Odpadové hospodářství – lisovna Svitavy“ je zařazen podle přílohy č. 1 k zákonu pod bod 
56  – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 
2 500 t/rok. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Roční projektovaná kapacita zařízení 12 000 t/rok 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení 12 000 t/rok 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita povolené činnosti 12 000 t/rok 

Projektovaná zpracovatelská kapacita 40 t/ den 

Maximální okamžitá kapacita zařízení 800 t 

Umístění záměru: 

Pardubický kraj, obec Svitavy, k. ú. Svitavy - Předměstí 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem je ve stávajícím výrobním závodu WestRock Packaging Systems Svitavy, s.r.o. 
přemístění stávající technologie, její kapacitní posílení a výstavba venkovního opláštěného 
železobetonového přístřešku, do kterého bude umístěna část technologie odtahu a lis na balíky 
typu VK 6015. Účel užívání stavby se realizací nijak nemění. 

Účel užívání je zpracování papírových odřezků z vysekávacích strojů. Jedná se o výstavbu 
zpevněné plochy a na ní vybudovaného přístřešku, který bude sloužit pro instalaci technologie 
dopravy odřezků papíru a jejich zpracování formou lisování a uložení buď do kontejneru a jeho 
odvozu anebo zabalení do balíku a jejich odvoz k dalšímu zpracování mimo závod. Technologie 
lisování odpadního papíru od výsekových strojů bude přemístěna z volného prostoru do 
uzavřeného objektu lisovny. 

V sousedství závodu WestRock Packaging Systems Svitavy, s.r.o. se nacházejí výrobní závody. 
Kumulativní aspekty mohou vykazovat zdroje hluku. Družstvo Dřevojas se specializuje na výrobu 
koupelnového nábytku a doplňkově provádí vybavování interiérů na zakázku. Zdrojem hluku je 
odsávací zařízení. Ve skladu společnosti Quanto za silnicí II/366 může být zdrojem hluku 
automobilová doprava. Stávajícím zdrojem hluku a areálu WestRock Packaging Systems Svitavy, 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

s.r.o. je odsávací zařízení odpadů z výsekových strojů na severovýchodní stěně závodu. Tato 
technologie však bude díky realizaci v uzavřeném objektu lisovny. V posuzovaném území nejsou 
v současné době uvažovány jiné záměry, které by mohly spolu s předpokládaným záměrem 
způsobit nežádoucí kumulaci nepříznivých vlivů na obyvatelstvo nebo životní prostředí.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je zprovoznění lisovny papíru ve stávajícího výrobním závodu WestRock Packaging 
Systems Svitavy, s.r.o. Umístění zařízení bude v opláštěné uzamykatelné hale. Odpad bude do 
zařízení na úpravu lisováním přiveden z části pneumatickou dopravou přímo z výroby s možností 
přepojení do lisovacího kontejneru, jako záložní řešení v případě výpadku lisovny. Další část 
materiálu bude přivážena na paletách nebo jiných vhodných přepravních obalech do příjmové haly 
k dopravníku. Odpady ke třídění a skladování budou po zvážení umístěny do vyhrazeného prostoru 
a následně předány oprávněné osobě k jeho převzetí. Na zpevněných plochách kolem haly budou 
krátkodobě shromažďovány slisované odpady určené k předání oprávněné osobě. Dále mohou být 
odpady krátkodobě shromážděny v přepravních obalech.    

Současná aktivita v rámci odpadového hospodářství areálu tedy nebude rozšířena, naopak dojde 
k lepšímu zajištění vytřídění využitelných složek odpadů a jejich přednostnímu předání 
k materiálovému či energetickému využití, dále dojde k výrazné redukci objemu odpadu a tím 
k efektivnější přepravě a využití dopravních prostředků, což zajistí snížení dopravní zátěže (snížení 
objemu četnosti jízd).  

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), ze dne 
9. 12. 2021 pod čj. ČIŽP/45/2021/8317:  

Oddělení ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a ochrany lesa:  

nemají k předloženému záměru připomínky.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Oddělení odpadového hospodářství, doporučuje v souvislosti s předpokládanou produkcí 
komunálního odpadu obsluhujícím personálem zohlednit ustanovení § 62 odst. 1 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech. V ostatních bodech nemá ČIŽP k předloženému záměru připomínky 

Hodnocení příslušného úřadu – odkaz na zákonné povinnosti, bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 1. 12. 2021 pod 
čj. KrÚ 89217/2021/OŽPZVA: 

Orgán odpadového hospodářství  

Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech nemáme k  předmětnému oznámení připomínek. 
Upozorňujeme, že zařízení je možné provozovat pouze na základě rozhodnutí krajského úřadu, 
kterým podle § ust. 21 odst. 2 zákona o odpadech uděluje povolení provozu zařízení určené pro 
nakládání s odpady. V řízení vedeném podle stavebního zákona je příslušný úřadem podle ust. 
§ 146 odst. 3 zákona o odpadech k vydání závazného stanoviska (resp. vyjádření) obecní úřad 
obce s rozšířenou působností. Podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky, ve znění 
pozdějších předpisů nemáme k  předmětnému oznámení připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – odkaz na zákonné povinnosti, bez komentáře. 

Orgán ochrany ovzduší 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

K realizaci zamýšleného záměru nejsou z hlediska zájmů příslušejících Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, jako orgánu ochrany ovzduší, podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Orgán ochrany přírody  

Z hlediska zájmů svěřených zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(dále též „zákon o ochraně přírody“), do působnosti Krajského úřadu Pardubického kraje, orgánu 
ochrany přírody (dále též „OOP“), tj. územní systém ekologické stability (regionální a nadregionální 
úroveň), přírodní parky, zvláště chráněná území (přírodní rezervace a památky), evropsky 
významné lokality, ptačí oblasti a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, nejsou 
k předloženému záměru žádné zásadní výhrady.  

Plánovaný záměr je v souladu se schváleným územním plánem. Stavba není situována do žádného 
prvku územního systému ekologické stability regionální či nadregionální úrovně. Stejně tak není 
umístěna do žádného zvláště chráněného území a ani do žádné lokality soustavy Natura 2000. 
Nejbližší lokalita soustavy Natura 2000 je evropsky významná lokalita Psí kuchyně a je vzdálena 
cca 6,7 km. OOP stanoviskem č. j. 82566/2021/OŽPZ ze dne 5. 11. 2021 vyloučil vliv záměru na 
tuto i jiné vzdálenější lokality soustavy Natura 2000. Z místa realizace záměru, nemá orgán ochrany 
přírody informace o výskytu takových zvláště chráněných druhů živočichů nebo rostlin, na které by 
realizace záměru mohla mít negativní vliv. Zamýšlený záměr je umístěn v dostatečné vzdálenosti 
od všech výše uvedených zájmů na to, aby realizací předloženého mohlo dojít k ohrožení předmětů 
(zájmů) ochrany shora uvedených území. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 
ze dne 27. 12. 2021 pod čj. KHSPA 22342/2021/HOK-Sy: 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví KHS nemá k předloženému oznámení záměru námitky 
a nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Po prostudování předloženého oznámení KHS konstatuje, že záměr není v rozporu 
s požadavky na ochranu veřejného zdraví, stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy a neobsahuje významné vlivy na veřejné zdraví, 
které by vyžadovaly další podrobné posouzení. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu a informace obsažené v bodě D.4 přílohy č. 3 k tomuto zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je spuštění provozu lisovny odpadů v uzavřeném objektu namísto lisování probíhajícího 
na otevřené ploše. Účelem záměru je krátkodobé soustřeďování, překládání, třídění, přepracování, 
lisování odpadů přijatých do zařízení včetně krátkodobého soustřeďování vytříděných druhů 
odpadů. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Záměr bude umístěn v oploceném areálu stávajícího závodu WestRock Packaging Systems Svitavy 
s.r.o.  

Hluková studie vlivu záměru nebyla zpracována, byla však provedena technická analýza zdrojů 
hluku (Protokol č. 15410/2021, vystavený akreditovanou laboratoří společností Zdravotní ústav se 
sídlem v Ostravě, Centrum hygienických laboratoří, Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava; 
protokol vyhotovil Ing. Aleš Jiráska, dne 25. 04. 2021, číslo zakázky 8392) u stávajícího lisovacího 
zařízení, které se přemisťuje do popisované lisovny. Cílem měření bylo zjištění hlukové situace 
z provozu jednotlivých zdrojů hluku odsávacího zařízení odpadu firmy WestRock Packaging 
Systéms Svitavy, s.r.o., stanovení ekvivalentních hladin akustického tlaku A na cestě šíření zvuku 
směrem k území zahrádkářské kolonie u rybníka Rosnička (ulice U Rosničky) ve Svitavách 
a posouzení změny polohy zdroje ze severovýchodní na severozápadní fasádu. Provoz bude 
v denní i noční době. Měření bylo provedeno na třech místech MM1–4 a 5 a 6 současně (místa 
měření 1–4 mm jsou technická v blízkém poli; místa měření 5 a 6 jsou ve volném poli). Zdroji hluku, 
které nejvíce ovlivňují posuzovanou lokalitu, jsou motory odtahu.  

Podle výsledků měření, které bylo současně prováděno i u zahrádkářské kolonie, nelze spolehlivě 
výpočtově modelovat šíření hluku v této lokalitě. Po přemístění zdrojů hluku na severozápadní 
fasádu je teoretický rozdíl v imisi hluku cca -1,0 dB. Tato úvaha však nemusí být jednoznačná, 
protože proti novému umístění je průsek v lesíku. Útlum tedy bude menší než útlum mezi stávajícím 
umístěním a měřeným objektem kolonie. V protokolu měření jsou navržena protihluková opatření ke 
snížení emisí hluku v podobě krytování a protihlukové stěny.  

Pro zajištění provozu lisovny se nepředpokládá spotřeba vody. Pouze v případě havarijní situace 
pro zdolání požáru.  

Při použití technologie třídění, lisování a překládání, nevznikají žádné odpadní a splaškové vody.  

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech. Bude 
zajištěn prostor pro soustřeďování odpadů vzniklých v průběhu výstavby. 

II. Umístění záměru 

Záměr je situován na pozemkových parcelách č. 1270/41, č. 1270/42 č. 1270/27 a na stavební 
parcele č. 3174 vše v k. ú. Svitavy-předměstí. Záměr si zábor pozemků spadajících do 
zemědělského půdního fondu nevyžádá, neboť dotčené pozemky jsou vedeny jako ostatní plocha.  

Záměr se nachází v oploceném areálu stávajícího závodu WestRock Packaging Systems Svitavy, 
s.r.o v průmyslové oblasti, která leží severozápadně od zastavěné části města. Směrem 
severozápadním sousedí závod s výrobním podnikem – Dřevojas. Severním a severovýchodním 
směrem jsou dva rybníky s přilehlou rekreační chatovou a zahrádkářskou oblastí. Jihovýchodním 
směrem je další výrobní závod Fibertex, a.s. a za ním je železniční trať se zastávkou. Jihovýchodní 
směrem probíhá podél řešeného závodu silnice II/366 ve směru na Litomyšl. Za uvedenou silnicí je 
sklad s administrativou firmy Quanto.  

Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací. V této věci bylo vydáno souhlasné 
stanovisko, což úřad územního plánování deklaroval ve svém sdělení ze dne 23. 7. 2021 pod čj.: 
56661-21/OV-stf/283-2021.  

V posuzovaném území se nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability, a to ani 
na lokální, ani na regionální úrovni. Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, 
v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 
Záměr není součástí přírodního parku.    

Území leží v povodí Moravy v dílčím povodí Svitavy.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Zájmové území je situováno mimo CHOPAV Východočeská křída.  

Dle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, 
pod čj. KrÚ 82566/2021/OŽPZ ze dne 5. 11. 2021 realizace záměru nemůže mít vliv na vymezené 
ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. 

Plánovaný záměr přímo ani nepřímo neovlivní žádné architektonické či jiné stávající kulturní 
památky. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Nepředpokládá se ovlivnění obyvatel provozem lisovny větší než je stávající provoz lisovací 
technologie. Současně se nepředpokládá navýšení dopravní zátěže a hlukové zátěže. 
Nepředpokládají se úniky do vody či půdy.  

Současná aktivita v rámci odpadového hospodářství areálu nebude rozšířena, naopak dojde 
k lepšímu zajištění vytřídění využitelných složek odpadů a jejich přednostnímu předání 
k materiálovému či energetickému využití, dále dojde k výrazné redukci objemu odpadu a tím 
k efektivnější přepravě a využití dopravních prostředků, což zajistí snížení dopravní zátěže (snížení 
objemu četnosti jízd). 

Lisování bude probíhat v uzavřeném objektu, nedojde tedy ke zvýšení produkce emisí do ovzduší 
realizací záměru. Pro minimalizaci negativních vlivů jsou formulována doporučení: před kolaudací 
objektu, kde se má lisovna provozovat, bude provedeno měření hluku ze stacionárních zdrojů 
závodu a doloženo tak splnění hygienických limitů hluku u nejbližších chráněných venkovních 
prostorů. Na základě měření hluku a výsledků budou případně provedena vhodná protihluková 
opatření (zakrytování nebo protihlukové stěny). 

Negativní ovlivnění podzemních a povrchových vod se nepředpokládá.  

Záměr si nevyžádá zábor ze zemědělského půdního fondu.  

Z hlediska vlivu na krajinný ráz se záměr nedotkne dosavadního způsobu využívání krajiny. 

Záměr nemá vliv na nemovité kulturní památky, budovy, architektonická či jiná díla. Rovněž 
nedojde k poškození nebo ovlivnění paleontologických nebo geologických památek. 

Možnost kumulace záměru s jinými záměry se nepředpokládá. Příslušný úřad vyhodnotil záměr 
z tohoto hlediska jako přijatelný. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

Celkově lze z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru 
i s ohledem na záměry, které se nacházejí v zájmové lokalitě, a které mohou mít dopad na imisní 
situaci v širším území, v daných místních podmínkách, označit za přijatelnou.  

Za běžného provozu ani ve fázi výstavby záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které 
by bylo nutno eliminovat případně kompenzovat. 

S ohledem na charakter záměru jak z hlediska zajištění vstupů, tak předpokládané technologie 
i konceptu řešení a zejména k charakter provozu a jeho zabezpečení z hlediska složek životního 
prostředí nebyly shledány v záměru žádné závažné výrazně zhoršující vlivy, které by způsobily 
výraznější zhoršení pohody a zdraví obyvatelstva či zhoršení širšího rámce okolního životního 
prostředí.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že 
záměr „Odpadové hospodářství – lisovna Svitavy“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí, 
a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 Ing. Martin Vlasák 
 vedoucí odboru 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1. Marius Pedersen a.s., Hradec Králové  

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Pardubický kraj 

3. Město Svitavy 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

5. Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí 

6. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

7. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy 


		2022-01-05T13:40:05+0000




